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Ogrom pracy Księdza Jana Rucińskiego
przejawiał się również w tym, że potrafił
zjednoczyć parafian i pozyskać pomoc                          
z innych parafii przy budowie kościoła.
Przenosił na innych swój zapał                                        
i zaangażowanie w sprawę. 

Ksiądz Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź                       
w 2005 roku mianował księdza kanonikiem
Kapituły Katedralnej w dowód uznania za
wkład wniesiony w rozwój duchowy i
materialny naszej Diecezji. 
W 2008 roku ks. Arcybiskup Henryk Hoser
mianował Księdza Jana Rucińskiego członkiem
komisji ds. Sztuki i Budownictwa Kościelnego. 
W roku 2009 Ksiądz Jan Ruciński został
Wicedziekanem Dekanatu Sulejówek. 
W 2011 roku Gmina Halinów nadała Księdzu
Janowi Rucińskiemu tytuł Zasłużony dla Gminy
Halinów. 
W dniu 12 czerwca 2016 roku w kościele p.w.
Św. Anny w Długiej Kościelnej obchodzono
jubileusz 40-lecia święceń kapłańskich ks.
prałata Jana Rucińskiego. 
Od 11 października 2016 r. Ksiądz Jan Ruciński
zostaje Dziekanem Dekanatu Sulejówek. W
dniu 24 czerwca 2018 roku obchodzony był
jubileusz 25 lat posługi kapłańskiej ks. Jana,
jako proboszcza tejże parafii. 

Ksiądz Jan Ruciński
Czcigodny Ksiądz Jan Ruciński pochodzi                   
z Warszawy, tam też urodził się 21 stycznia
1948 roku. Młodość spędził na warszawskim
Bródnie. Decyzję o wstąpieniu do seminarium
Archidiecezji Warszawskiej podjął po
egzaminie maturalnym. W 1976 roku,                         
6 czerwca otrzymał z rąk Księdza Kardynała
Stefana Wyszyńskiego Święcenia kapłańskie                   
w Archikatedrze Warszawskiej. 
Do Długiej Kościelnej trafił już w 1993 roku,
gdy Ordynariusz Diecezji Warszawsko-Praskiej
Ksiądz Biskup Stanisław Kędziora powołał go
na stanowisko Proboszcza w parafii Św. Anny
w Długiej Kościelnej. W tamtym czasie                       
w Parafii Długa Kościelna znajdował się
drewniany kościół, jeden z najstarszych na
Mazowszu, stanowiący ogromny zabytek
zarówno sakralny jak i architektoniczny. Od
początku Księdza Proboszcza czekały
wyzwania jednym z nich było przygotowanie
parafian do jubileuszu 550-lecia powstania
parafii, co przebiegło wzorowo.
Przeprowadzono prace konserwatorskie
wewnątrz kościoła. Ksiądz Jan Ruciński czynił
starania, by przywrócić blask i piękno
zabytkowej drewnianej świątyni w Długiej
Kościelnej. Parafia rozkwitała życiem
religijnym, pielgrzymkowym. Ksiądz Jan
wkładał wielki trud w to, aby drewniana
świątynia zasługiwała na miano perły sakralnej
drewnianej architektury Mazowsza. 
Niestety w 2000 roku z 8 na 9 września ten
wspaniały Kościół, zabytek unikatowy
bestialsko podpalono, Świątyni nie udało się
uratować z uwagi na szybkie przemieszczanie
się ognia po drewnianej konstrukcji. Ocalała
tylko zabytkowa dzwonnica i kruchta Kościoła.
Podjęto decyzję o odbudowie Kościoła jednak
o murowanych ścianach. Ksiądz Jan Ruciński
podjął ogrom pracy, aby realizować odbudowę
Świątyni i udało mu się. Nowy kościół został
poświęcony w 2003 roku przez ks. Biskupa
Stanisława Kędziorę. Obecna Świątynia jest
piękna, przestronna, dobrze doświetlona,                   
a niektóre aspekty obecnej konstrukcji
nawiązują do dawnych rozwiązań
architektonicznych. W ołtarzu znajduje się
zabytkowy obraz Św. Anny i Św. Joachima
nauczających Maryję (II połowa XVIII wieku).
Obraz pochodzi z parafii Św. Anny                              
w Grodzisku Mazowieckim. 

W uroczystej mszy św. udział wzięli
przedstawiciele Kurii Warszawsko-Praskiej,
proboszczowie Dekanatu Sulejówek oraz
przedstawiciele władz samorządowych
Halinowa. Z okazji Jubileuszu ksiądz Jan
Ruciński otrzymał odznaczenie rządowe -
Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria
Artis” nadawany przez Ministra Kultury                          
i Dziedzictwa Narodowego. W 2023 roku Ks.
Janowi Rucińskiemu mija 30 lat posługi
kapłańskiej, jako proboszcza w Długiej
Kościelnej. 
Ksiądz Jan Ruciński krzewi ducha patriotyzmu,
choćby poprzez odprawianie mszy św.                       
w rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego,
a także włącza się w organizację wystaw                      
i inscenizacji historycznych. Brało w nich
udział wielu mieszkańców, w tym młodzież
szkolna. 
Zgodnie z §3 ust.4 regulaminu, po zbadaniu
wniosku pod względem wymogów formalnych,
Kapituła Wyróżnień przedkłada Radzie
pozytywnie zaopiniowany wniosek w tej
sprawie. 
W związku z powyższym podjęcie przez Radę
przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
Podjęcie niniejszej uchwały nie generuje
środków finansowych z budżetu gminy. 
Wydatki związane z zakupem grawerowanego
dyplomu wliczone zostaną w koszty
uroczystości, na której wyróżnienie zostanie
wręczone. 
Czcigodny Ksiądz Jan Ruciński przez lata
uczestniczył w licznych wydarzeniach
kulturowych, koncertach o tematyce
patriotycznej, występach literackich,
spotkaniach wigilijnych z mieszkańcami,                    
a także reaktywował wspólnotę przy kościelną.
Ksiądz Jan Ruciński jest również honorowym
członkiem straży OSP w Długiej Kościelnej.


